
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

Tân Thành, ngày 10  tháng  01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai dự toán ngân sách năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015; 

Căn cứ NĐ 163/2013/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ về quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành luật ngân sách; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về 
việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 4945/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND huyện 

Hướng Hóa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025 cho các 
xã, thị trấn; 

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 10/01/2025 của Hội đồng nhân dân  

xã Tân Thành về việc thông qua dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi 
ngân sách xã năm 2025; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2025 của xã 

Tân Thành.  

(Có biểu chi tiết đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND xã, Công chức Tài chính - Kế toán xã và 

Trưởng các tổ chức, ban ngành, đoàn thể có liên quan thuộc xã có trách nhiệm tổ 

chức thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận:  TM.UỶ BAN NHÂN DÂN   

- UBND huyện;                                      CHỦ TỊCH 
- Phòng TH-KH huyện; 

- TV Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP, KT.  
  

 Lê Bá Cường 

 
  



    

DỰ TOÁN  THU - CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định         /QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND xã Tân Thành) 

 

TT NỘI DUNG DỰ TOÁN GHI CHÚ 

A TỔNG THU 8.301.508.000     

I Thu trên địa bàn 245.000.000     

1 Thu xã hưởng 100% 25.000.000     

1.1 Phí và lệ phí 25.000.000     

1.2 Thu kết dư 0     

2 Thu phân chia theo tỷ lệ % 220.000.000     

2.1 Thuế môn bài 0     

2.2 Lệ phí trước bạ nhà đất 40.000.000     

2.3 Thuế thu nhập cá nhân 110.000.000     

2.4 Thuế Giá trị gia tăng 70.000.000     

II Thu từ ngân sách cấp trên 8.056.508.000     

1 Thu trợ cấp cân đối 7.780.196.000     

2 Thu bổ sung mục tiêu 276.312.000     

B TỔNG CHI  8.301.508.000 (I+II+III) 

I Chi thường xuyên 8.086.128.000     

1 Chi sự nghiệp 302.254.000     

1.1 Chi sự nghiệp xã hội 43.264.000     

- Trong đó: Hưu xã năm 2024 43.264.000     

1.2 Chi sự nghiệp giáo dục, Đào tạo 45.000.000     

- Kinh phí đào tạo cán bộ xã 20.000.000     

- Trung tâm HTCĐ  25.000.000     

1.3 Chi sự nghiệp Văn hóa - Thông tin 53.300.000     

- Hoạt động VH-XH 17.300.000     

-  Khu dân cư ( 5tr x 6 KDC+ Hà Lệt 6tr) 36.000.000     

1.4 Chi sự nghiệp thể dục - Thể thao 13.800.000     

1.5 Chi sự nghiệp kinh tế 116.890.000     

- 
PC nhân viên, công tác viên Thú y, Khuyến 

nông 
80.590.000   

- Sự nghiệp Nông Lâm nghiệp 17.300.000     

- Sự nghiệp KT khác 19.000.000     

1.6 Chi sự nghiệp Môi trường 20.000.000     



1.7 Chi sự nghiệp phát thanh 10.000.000     

2 Quốc phòng  793.935.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
234.567.000     

- Chi PC theo NĐ 72/2020/NĐ-CP  170.368.000     

- Chi QP xã biên giới theo NĐ 34/2014/NĐ-CP 169.000.000     

- Định mức 220.000.000     

3 An ninh 392.680.000     

- Hỗ trợ Tổ bảo vệ ANTT cơ sở 274.680.000     

- Định mức 33.000.000     

- Chi AN xã biên giới theo NĐ 34/2014/NĐ-CP 85.000.000     

4 Chi QLNN, Đảng, Đoàn thể  6.597.259.000     

4.1 Chi HĐND 541.842.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ)  
146.577.000     

- 
Chi hoạt động phí đại biểu HĐND theo NQ 

1206/NQ 
190.000.000     

- 
Chi hoạt động và hỗ trợ các chức danh theo 

NQ 02 
205.265.000     

4.2 UBND xã 3.169.043.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
2.577.843.000     

- 
Chi hoạt động và chi khác (đã trích 10% 

CCTL) 
237.420.000     

  Tiền thưởng theo NĐ 73/2024 207.680.000     

  Kinh phí tổ chức ngày thành lập xã 50.000.000     

  Kinh phí bầu cử trưởng thôn 14.000.000     

- 

Các khoản khác (Chăm sóc nhà bia, cứu trợ xã 

hội, cập nhật phần mềm, tổ hòa giải, tiếp công 

dân, tập huấn, triển khai PM Quản lý NS…) 

82.100.000     

4.3 Chi công tác Đảng 1.075.747.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
824.007.000     

- PC cấp ủy viên 84.240.000     

- Chi hoạt động (  theo QĐ99/QĐ-TW 2012) 75.000.000     

  Kinh phí đại hội Đảng nhiệm kỳ 2025-2030 92.500.000     

4.4 Chi công tác Mặt Trận 571.787.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
500.287.000     



- 
Kinh phí thực hiện theo NQ 41/2019/NQ-

HĐND  
20.000.000     

- 

Khoán kinh phí hoạt động Tr đó : Theo 

NQ120/2023/ NQ-HĐND, GSCĐ ,TTND, 

GSPB ( 15tr + 14,5tr + 10tr +5tr + 7tr) 

51.500.000     

4.5 Chi công tác Đoàn 255.532.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
223.032.000     

- 
Khoán kinh phí hoạt động + hoạt động LHTN 

( 15tr +14,5tr +3tr) 
32.500.000     

4.6 Chi công tác Phụ nữ 272.286.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
242.786.000     

- Khoán kinh phí hoạt động ( 15 tr +14,5tr) 29.500.000     

4.7 Chi công tác Nông dân 299.622.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
270.122.000     

- Khoán kinh phí hoạt động ( 15 tr +14,5tr) 29.500.000     

4.8 Chi công tác Cựu chiến binh 236.976.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
207.476.000     

- Khoán kinh phí hoạt động ( 15 tr +14,5tr) 29.500.000     

4.9 Chi Hội người cao tuổi 122.146.000     

- 
PC + Các khoản đóng góp (BHXH, BHYT, 

KPCĐ) 
100.246.000     

- Kinh phí mừng thọ theo NQ 47 HĐND tỉnh 18.900.000     

- Chi hoạt động 3.000.000     

4.10 Chi Hội chử thập đỏ 44.278.000     

- Chi cho con người 41.278.000     

- Chi hoạt động 3.000.000     

4.11 Chi Hội khuyến học 8.000.000     

II Chi tiết kiệm 10% thực hiện CCTL 27.380.000     

III Dự phòng ngân sách 188.000.000     

 

 

 

 

 


		2025-01-13T08:44:10+0700


		2025-01-13T08:46:47+0700


		2025-01-13T08:46:47+0700


		2025-01-13T08:46:47+0700




